
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Девятнадцатая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ№ 3/19-11

29 августа 2025 года

О признании утратившим силу решения Джанкойского
районного совета от 30.01.2015 г. № 1/9-3 «Об
утверждении Правил распространения наружной
рекламы, установки и эксплуатации объектов
наружной рекламы и информации на территории
Джанкойского района в Республике Крым» (в редакции
решений от 19.06.2015 г. № 1/13-15, 12.01.2016 г.
№ 1/24-2)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «"Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 13.06.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Постановлением
Совета министров Республики Крым от 10.01.2023 г. № 5 «О внесении изменений в
некоторые постановления Совета министров Республики Крым», Постановлением
Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 г. № 405 «О некоторых вопросах
распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной
рекламы и информации в Республике Крым», Уставом муниципального образования
Джанкойский районный совет Республики Крым,

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение 9 сессии Джанкойского районного

совета первого созыва от 30.01.2015 г. № 1/9-3 «Об утверждении Правил
распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной
рекламы и информации на территории Джанкойского района в Республике Крым»,
(в редакции решений от 19.06.2015 г. № 1/13-15, 12.01.2016 г. № 1/24-2).

2. Обнародовать решение в порядке, предусмотренным уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Джанкойского районного совета Ю.М. Лещишин


